

Nr 75.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anvisande av medel för anordnande av skyddsrum i Stockholms slott; given Stockholms slott den 10 november 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 10 november 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND, HÄGGLÖF.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Med skrivelse till Kungl. Maj:t den 9 mars 1939 har riksmarskalksämberet överlämnat ett av slottsarkitekten Ivar Tengbom upprättat, av ritning åtföljt förslag till anordnande av vissa normalskyddsrum under Stockholms slott för en beräknad kostnad av 96,000 kronor samt därvid hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om att de ifrågasatta skyddsrummen kunde komma till utförande genom byggnadsstyrelsens försorg. Av förenämnda förslag framgår, att skyddsrummen skulle anordnas i slottets källarvåning samt på grund av den stora yta, som slottet upptar, fördelas på fem olika platser, samtliga lätt tillgängliga från befintliga trappor. De föreslagna skyddsrummen beräknas kunna bereda utrymme för samtliga inom slottet boende personer samt för dem som på grund av sin tjänst vistas i slottet ävensom för kungl. husgeråds-

kammarens värdefullaste inventarier och för de kungliga samlingarna. Av förenämnda belopp beräknas 81,000 kronor belöpa å utgifter för byggnadsarbeten, ventilationsanläggningar, inredning och lokaltelefon m. m., medan återstående 15,000 kronor avse kostnader för administration, ritningar och oförutsedda utgifter.

I ärendet hava infordrade utlåtanden avgivits av byggnadsstyrelsen den 9 maj 1939, därvid styrelsen överlämnat yttrande från riksantikvarieämbetet, samt av luftskyddsinspektionen den 7 oktober 1939.

Byggnadsstyrelsen har — ehuru förslaget genomförande enligt styrelsens mening komme att innebära mindre önskvärda åtgärder i slottets monumentala källarvåning — tillstyrkt bifall till framställningen. Under framhållande av att de föreslagna skyddsanordningarna ur luftskyddssynpunkt syntes ändamålsenliga och väl avvägda har även *luftskyddsinspektionen* biträtt framställningen.

Sedermera har riksmarskalksämberet i skrivelse den 4 november 1939 hemställt, att ifrågavarande arbeten i det nu inträdda läget snarast möjligt måtte få igångsättas.

*Departements-
chefen.*

I likhet med riksmarskalksämberet anser jag angeläget, att medel snarast möjligt ställas till förfogande för inrättande av skyddsrum under Stockholms slott. Då de föreslagna anordningarna och den föreliggande kostnadsberäkningen icke givit mig anledning till erinran, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Anordnande av skyddsrum i Stockholms slott* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under första huvudtiteln anvisa ett *reservationsanslag* av . . kronor 96,000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

P. J. Arrhenius.